



Minister Zdrowia

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 5. 01. 15.

nr 26 podpis *Perenta*

2015 -01- 0 2

Warszawa,

MZ-PZ-O-070-20/BŁ/14

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich

Wpłynęło dn. 7. 01. 15.
nr 32 podpis *M*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku!

W związku z oświadczeniem złożonym przez Panią Senator Helenę Hatkę podczas 66. posiedzenia Senatu RP w dniu 4 grudnia 2014 r., przekazanym przy piśmie Pani Wicemarszałek Senatu Marii Pańczyk-Pozdziej z dnia 10 grudnia 2014 r. (znak: BPS/043-66-2836/14), w sprawie doposażenia ośrodków onkologicznych w aparaturę do radioterapii, proszę o przyjęcie następujących informacji.

W dniu 12 sierpnia 2014 r. Rada Ministrów w trybie obiegowym przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 95/2014 Rady Ministrów z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie harmonogramu zadań wykonywanych w ramach programu wieloletniego „Narodowy program zwalczania chorób nowotworowych” na rok 2014 i 2015, w której w 2014 r. zrezygnowano z realizacji zadania pn. „Poprawa działania systemu radioterapii onkologicznej w Polsce - doposażenie i modernizacja zakładów radioterapii”.

Powyższe ma na celu przygotowanie koncepcji organizacji wspólnych zakupów sprzętu i aparatury medycznej za pośrednictwem Zakładu Zamówień Publicznych przy Ministrze Zdrowia (ZZP przy MZ). Zakup większej liczby sprzętu w jednym wspólnym

przetargu powinien pozwolić na uzyskanie korzystniejszych cen niż przy zakupie indywidualnym.

Obecnie trwają prace nad przygotowaniem przetargu wspólnego za pośrednictwem ZZP przy MZ, w ramach realizacji zadania w 2015 r. W bieżącym roku zostały podjęte, wspólnie z ZZP przy MZ, Konsultantem krajowym w dziedzinie radioterapii onkologicznej oraz osobami posiadającymi wiedzę i doświadczenie w przedmiotowym zakresie, działania mające na celu wypracowanie założeń do przygotowania wspólnej procedury przetargowej dla oferentów, którzy zostaną wyłonieni w drodze konkursu ofert na realizację przedmiotowego zadania.

Jednocześnie informuję, że resort podjął kroki w celu uzyskania opinii niezależnych specjalistów w zakresie stosowania urządzeń różnych producentów w tworzeniu linii radioterapeutycznych. W Ministerstwie Zdrowia odbyło się kilka spotkań, w których uczestniczyli eksperci m. in. Konsultant Krajowy w dziedzinie radioterapii onkologicznej, Dyrektor Centrum Ochrony Radiologicznej w Ochronie Zdrowia oraz Prezes Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, podczas których omawiano wady i korzyści przy tworzeniu linii radioterapeutycznych, składających się ze sprzętów różnych wytwórców.

Należy zaznaczyć, że uzyskane informacje oraz opinie pozwolą na dalsze podejmowanie działań, mających na celu zapewnienie racjonalnego wydatkowania środków publicznych w ramach zadania Narodowego programu zwalczania chorób nowotworowych.

W związku z powyższym realizacja zadania pn. „Poprawa działania systemu radioterapii onkologicznej w Polsce - doposażenie i modernizacja zakładów radioterapii” została zaplanowana na 2015 r.

Jednocześnie informuję, że realizatorzy zadań Narodowego programu wybierani są zgodnie z ustawą z dnia 1 lipca 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Narodowy program zwalczania chorób nowotworowych” (Dz. U. Nr 143, poz. 1200 z późn. zm.) w trybie konkursu ofert przeprowadzonego przez ministra właściwego do spraw zdrowia. Szczegółowe zasady prowadzonych prac nad programem określa zarządzenie Ministra Zdrowia z dnia 11 marca 2010 r. w sprawie prowadzenia prac nad opracowaniem i realizacją zadań stanowiących elementy „Narodowego programu zwalczania chorób nowotworowych” (Dz. Urz. MZ z 2010 r. Nr 4, poz. 33).

Realizatorami działań wynikających z Programu mogą być wszystkie podmioty prawa funkcjonujące w systemie ochrony zdrowia.

W związku z powyższym Lubuski Ośrodek Onkologii będzie mógł ubiegać się o środki finansowe na zakup wysokospecjalistycznej aparatury medycznej w 2015 r., zgodnie z procedurami obowiązującymi dla realizacji Narodowego programu zwalczania chorób nowotworowych, tj. poprzez udział ośrodka w ogłaszanych przez Ministerstwo Zdrowia procedurach konkursowych na wybór realizatorów dla ww. zadania i spełnieniu kryteriów i wymagań określonych dla aplikujących jednostek. Ponadto informuję, że udział własny Oferenta lub/i organu założycielskiego Oferenta w zakupie sprzętu musi wynosić nie mniej niż 15% jego wartości.

Z poważaniem
Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
SEKRETARZ STANU
Sławomir Neumann
Sławomir Neumann